Notice that the opponent’s argument is said to be fallacious. Indeed, the primary purpose of the passage is to illustrate a type of sophistical argument, so it is remarkable that the author chooses to exemplify with an argument against a Nominalist thesis. Without

27. Strictly speaking, the text only mentions one leg, but it must be meant to represent both extremities below the knees.

28. For a more in-depth analysis of the *nihil crescit* thesis, see Martin 1998.

29. See Ebbesen 1992: 74, Iwakuma & Ebbesen 1992: T 44a, 46, 51, 50b, 52d, 70

expressly endorsing the thesis, he seems to hint that it should be endorsed.

In the following passage the thesis is repeatedly mentioned:

*Ad 12.172b29: Rursum Ponit locum proprium. † Ideo primo † considerandum est de quo genere est ille qui disputat. Genera autem disputationis secundum principales positiones cognoscuntur, ut si sint de eorum genere qui dicunt quod *quicquid semel est verum semper est verum*, vel eorum qui dicunt quod *nihil sequitur ex falso*, vel *quod ex impossibili sequitur quidlibet*. Et tunc considerandum est quod secundum alios in eius opinione si[n]t improbabilius, quod circa illud facilius ducetur ad inopinabile.*

Et hoc est Rursum etc. Est Diceret aliquis forte in eius opinione nihil est inopinabile, ideo dicit Est enim in singulis opinionibus aliquid tale i.e. inopinabile aliis, quemadmodum in nostra opinione inopinabile quod numquam esset verum te esse in Paradiso, in aliorum opinione inopinabile est quod non possunt nobis facere necessaria argumenta procedendo ex hac ‘Quod semel est verum semper est verum’, quia dicunt \quod\ex falso nihil sequitur.

<12.172b31> Elementum autem etc. Alia cautela est quod non debet interrogans unam solam positionem interrogare sed plures simul commiscere, ut ita facilius ducatur respondens ad inopinabile, ut non tantum debet inter<rogare> ‘Quicquid \semel/ est verum semper est verum’ sed istas duas simul commiscere ‘Quicquid semel est verum semper est verum’ et ‘Nihil potest incipere vel desinere esse verum’, quia sic forte citius accidet inopinabile. Ista autem cautela non minus utilis est respondenti quam interroganti, si enim noverit respondens de quo genere sit interrogans, facilius poterit invenire instantias secundum eius opinionem.

Et hoc est Elementum autem i.e. idoneitas horum i.e. ad omnes huiusmodi cautelas est sumere plures positiones singulorum respondentium, in propositionibus i.e. in argumentatione[m], sic enim facilius ducetur ad inopinabile.

<12.172b33> Solutio Quoniam haec cautela non minus erat utilis respondenti quam interroganti, ideo ponit eius solutionem, non quia hic ponat instructionem respondentis, sed in hoc ipse instruit interrogantem ut sc. caute sciatis uti hac cautela. Solutio autem horum i.e. harum argumentationum quibus ducimus ad inopinabile fertur competens i.e. competenter ostendere i.e. ostendendo quoniam non accidit illud propter suam orationem i.e. propter suam argumenta-

tionem, sed propter positionem; *adiunctum est enim positioni quod numquam esset verum te esse in Paradiso, semper autem hoc vult ille qui contendit i.e. ille qui disputat, ut propter suam argumentationem accidat improbabile.*

In the first paragraph there is no indication that the author feels closer to “those who say that whatever is once a truth is always a truth” than to the two other groups mentioned (in fact, the *Meludinenses* and the *Adamitae*), who, respectively, hold that nothing follows from a falsehood and that anything follows from the impossible.³⁰ But the second paragraph not only explicitly claims the otherwise unattested thesis *quod numquam esset verum te esse in Paradiso* for the author’s school, but also says that those, i.e. the *Meludinenses*, who claim that nothing follows from a falsehood cannot argue against “us” by deducing unacceptable consequences from *Quod semel est verum semper est verum*, for they hold this to be a falsehood and so cannot claim that anything follows from it. In the last paragraph, *Numquam esset verum te esse in Paradiso* is described as a corollary (*adiunctum*) of *Quod semel est verum semper est verum*.

The originally Abelardian notion of *status* is found once, but this was not the unique possession of the *Nominales*:

Ad 5.166b32: Cum enim dicitur ‘Coriscus homo est’ intelligitur participare humana[m] natura[m], et ita compositio notatur inter Coriscum et statum quem notat hoc nomen ‘homo’

Anonymus Cantabrigiensis expresses his support for some views in a way that makes it tempting to think that they were among the *positiones* he subscribed to:

Ad 1.165a6: Unde non concedimus quod aliqua sint infinita, licet tamen vere possit dici infinita esse aliqua.

Ad 4.166a6: Continuatio: Praedicti paralogismi fiunt secundum amphibologiam, <4.166a23> secundum compositionem autem sunt hui-

30. *Nihil sequitur ex falso* is thesis 11 in *Secta Meludina* (see De Rijk 1962-1967, II.1: 283) and is further attested as a Melun thesis in Iwakuma & Ebbesen 1992: T 38. *Ex impossibili sequitur quidlibet* is vindicated for the *Adamitae* (= *Parvipontani*) in T 57; for this thesis, see further Iwakuma 1993b. The *Albricani*, by contrast, held (thesis 2) *Ex falso aliquid sequitur* and (thesis 3) *Ex impossibili aliquid sequitur*; see Iwakuma 2013: 30.

usmodi orationes ut posse sedentem ambulare i.e. ut haec ‘Possibile est sedentem ambulare’ et haec ‘Possibile est non scribentem scribere’. Ex hiis autem paralogismi possunt fieri secundum compositionis fallaciam hoc modo: ‘Sedentem possibile est ambulare, sedentem ambulare dicitur hac propositione «Sedens ambulat», ergo quod dicitur hac propositione est possibile’. Item ‘Non scribentem scribere est possibile, non scribentem scribere dicitur hac propositione «Non scribens scribit», ergo quod dicitur hac propositione est possibile’.

Hoc autem *secundum quosdam* est falsum. Modo autem interposito conceduntur huiusmodi propositiones quoniam eis fit sermo de re, ut si dicatur ‘Sedentem possibile est ambulare’. Modo autem ad ultimum posito non concedunt, ut si dicatur ‘Sedentem ambulare est possibile’, nam hac propositione fit sermo de dicto, quod impossibile dicunt esse.

Nos autem concedimus quod album esse nigrum est possibile³¹ quocumque modo intelligatur, sive de re sive de dicto. Et huiusmodi aliarum dicta concedimus esse possibilia si tales sint quod earum subiectum et praedicatum possibile sit vere dici de eodem.

Ad 17.176bII: Si autem Docet alium modum respondendi sophistice per exempla, qui etiam ad alias terminos transferri potest. Si necessaria argumentatione probetur de aliquo quod ipsum habeat contrarium, concedendum erit quod habeat contrarium; et \si/ quaeratur quod sit illud contrarium, dicendum erit non esse nomen per quod designetur. Et *similiter dicimus nos* quod Socratem sedere significabitur alia propositione quam hac ‘Socrates sedet’; si quaeratur ‘Qua?’, dicendum erit forte quod nondum est instituta ista propositio.

I will conclude that most likely our author had been raised a *Nominalis* and felt some allegiance to that particular current in logic.

On this background it comes as a surprise that his descriptions of several fallacies and their subtypes (*modi*) are most closely matched by the treatise known as *Fallacie Parvipontanae*. Even many of the examples are the same, and like Adam of Balsham, the founder of the Parvipontanean school, our author has a predilection for using examples couched in terms taken from logic itself, such as (*ad*

³¹1. The *Meludinenses* held a similar thesis. See *Secta Meludina* thesis 51 “Album esse nigrum est possibile” in De Rijk 1962-1967, II.1: 284.

4.165b30sqq.) *Omne universale praedicatur de pluribus, hoc problema est universale, ergo praedicatur de pluribus.*

It is not clear, however, that the doctrine of fallacies was a battleground on which Parvipontaneans and *Nominales* would be likely to clash. Quite probably there could be a friendly exchange of material. It is not clear either that *Fallacie Parvipontanae* deserves the name given it by its editor, L.M. de Rijk, in 1962.³² The basis for calling it Parvipontanean is: (1) Its definition of equivocation is Adam of Balsham's. (2) Its division of equivocation into types, and the examples used, show an affinity to the second edition of Adam's *Ars disserendi* (possibly produced by Alexander Neckham). (3) There are occasional similarities to Adam's work in other parts of *Fallacie Parvipontanae*. This, I submit, is too slender a basis for an attribution to the school of the *Parvipontani*, and there is no trace in the work of the few logical theses definitely attributed to the school by other sources, the most famous of which is *Ex impossibili sequitur quidlibet*.